
Stengård Skole 
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Anders Dinsen   - mødeleder                  afbud 
Henrik Stenkil    - mødeleder                  __ 
Helene Holm   afbud 
Kenneth Kruuse   __ 
Lars Monroy   __ 
Ole Kjeldsen   __ 
Helene Persson  afbud 
 
Flemming Krogshave  __ 
Laila Andersen                                        __ 
Henning Bentzen  __ 
Line Rask                                                __  
Jesper Kilbak, 8.b                                    __ 
Cecilia Calva,8.b                                     __ 
Særligt indbudte: 
Bent Greve, tilforordnet  __ 
Leon Jensen, SFO  __ 
Annette Jordan  __ 
 
Siv Bilsted Pedersen 
Filip Lauritzen 
Jeanet Jesbjerg 
 
Næste møde: Onsdag den 23.05.2012 kl. 19 -21.30 
 

REFERAT 
 

Skolebestyrelsens 16. møde tirsdag, den 17.04 kl. 19.00 –21.30 på lærerværelset 
 
 
 

Nr. Emne Bemærkninger 

01 Godkendelse af referat af 
møde 28.02.2012 og den 
27.03.12 

Velkommen til nye medlemmer af skolebestyrelsen, som 
starter den 1. august. Lars går ud og Ole bliver supple-
ant. 
Godkendt  

02 Meddelelser 
a) Om resultatet af 

midtvejsvalget 
v/Henning 

b) Eleverne 
c) Lærere og pæda-

goger 
d) ledelsen 

Der søges indgået aftale om fredsvalg den 17. april kl. 
18-19. De tre ”nye” inviteres til at overvære det efterføl-
gende skolebestyrelsesmøde. Tillykke til de nyvalgte, 
funktionsperioden er fra 1. august – og skolebestyrelsen 
vil konstituere sig på det første møde efter ferien. 
 
 
Elever: sukkerpolitikken ved forskellige lejligheder, nogle 
lærere syntes at søde sager skulle afskaffes. Det syntes 
eleverne ville være en dårlig ide. Klassens kage kunne 
være hver anden måned. Konfiskerede bolde kommer 
ikke tilbage til eleverne, de ligger på kontoret. Eleverne 
spørg ind til hvad faget ”udeliv” egentlig skal indeholder, 
eleverne syntes ikke det er så meningsfuldt. Henning 
giver svar på dette, med at det er et valgfag og det vil 
ledelsen se på i forbindelse med næste skoleår. Skolen i 
bevægelse har fokus på både det faglige og kropslige. 



Valgfag er der forskellige indhold i. Elever fra skolen har 
været involveret i et baderumsprojekt, hvor de har rådgi-
vet kommunens tekniske forvaltning om hvad der skal til 
for at der bliver gode badeforhold. Det virker godt med 
stigen i gården, når boldene ryger på taget eller ind i villa 
haven. 
Lærere/pædagoger: lærere der er projekt skolen i bevæ-
gelse, på hele skolen fra 0. til 9.klasse. Joachim Boldsen 
har været på skolen til peptalk. Omlagt uge i næste uge 
på hele skolen. Lærerne er påvirket af den økonomiske 
situation på skolen. Der er nu en fase hvor tingene ac-
cepteres. Pædagoger: omlagte uge, rigtig meget uden-
dørs for klasserne i indskolingen. Ny struktur på værkste-
derne har været i gang et par måneder, det ser ud til at 
virke godt. Der er indført en ugentlig idrætstime for 
0.klasse til 2.klasse. Der er samlet skrald udendørs. Op-
rydning projekt i indskolingen er i gang, og det ser ud til 
at virke efter hensigten. Økonomien fylder meget. Plan-
lægning af kommende skoleår er i fuld gang. Pædago-
gerne går op i skoletimer, det er et stort puslespil. 
Ledelsen: der dannes 3 første klasser, det betyder at der 
skal flere timer til SFO, og den økonomiske side af dette, 
skal afholdes af skoleøkonomien. Afvikling af merforbrug 
fra 2010, er sket i 2011 og resten i 2012. Spurgt i forvalt-
ningen om det var muligt at overfører lidt mere fra 2011 til 
2012. den ekstra 1. klasse skal vi afholde indenfor vores 
budget for 2012. Carsten Bott svarede at der ville blive 
kigget på det hvis der kom 3 første klasser, men svaret 
fra skole- og familiechefen at det skal indeholdes i bud-
gettet. Lærerstillinger: 1 på barsel. ½ lærerstilling findes 
ved at lærere går ned i tid. Den sidste stilling er en forflyt-
telse til en anden skole i kommunen. Det er meldt ud til 
den pågældende klasse og deres forældre, medarbejder-
ne er informeret. Ledelsen mener, at der stadig kan op-
retholdes undervisning tæt på vejledende timetal.  
Annette orienterede kort omkring skolens økonomiske 
situation for 2012 og 2013. Der er fremsendt handleplan 
til forvaltningen. Henning og Annette er i tæt dialog med 
forvaltningen, så der er ikke pt. godkendt en handleplan 
for 2012 og overslags årene. Vi regner med, at vi på næ-
ste skolebestyrelsesmøde vil kunne fremlægge en god-
kendt handleplan for Stengård Skole. Der er blevet tilført 
inklusionspenge til skolen fra forvaltningen. Stengård 
Skole har fået tilført kr. 332.589. Beløbet er fordelt efter 
elevtal og de sociale faktorer. 
… oversigt over fordelingsnøglen udleveret.  
Leon, i det nye skoleår bliver der 2 pædagoger i hver 
børnehaveklasse og 1. klasse. Og en pædagog i de re-
sterende klasser. Der har været et stort sygefravær 
blandt pædagogerne. Henrik spørg til: gøres der noget 
ved sygefraværet, sker der noget aktivt på pædagogom-
rådet. Fraværet er placeret på få pædagoger og det på-
virker hele personalegruppen. Hold fokus på APV når 
den laves næste gang. Der afholdes sygefraværssamta-
ler med personalet. Det har været en meget turbulent tid 
det sidste stykke tid, men stemningen blandt pædago-



gerne er god og der bliver set frem ad. Henrik tænker, at 
der i bestyrelsen skal følges tæt på sygefravær i SFO. 
Snak om snittet for information omkring skolens økono-
miske situation overfor alle forældre. Bent Greve redegør 
for hvordan fordelingen af midler bliver fordelt. Det at vi 
skal danne 3 1. klasser, her tænker han, at vi skal søge 
om midler. Det skal ske på vegne af bestyrelsen til det 
politiske udvalg. Kameraer ved pavillionen.   

03 Klassedannelse 
2012/2013, herunder især 
de kommende 1.klasser 

Skolechefen har i dag meddelt Henning, at vi skal danne 
tre 1. klasser i 2012/2013 der skete det sidste år, at vi 
skulle oprette 2 klasser med 28 elever i hver. Det har 
betydet, at der nu er 29 og 30 elever i 0.klasse. Der skal 
oprettes 3 1. klasser fra kommende skoleår. Bent Greve 
orienterer om, at der er søgt udfordrings retten, og den 
blev imødekommet, men kun til et skoleår. Prognoserne 
ser ud til at der de kommende år vil prognoserne holde. 
Elever som kommer til kommende 1. klasser udenfor 
distriktet, vil der ikke være søskendegaranti for mindre 
søskende. Line orienterer omkring dette. Der er indkaldt 
til forældremøde med nuværende 0.klasser ultimo april. 
Med fokus på, hvad gør vi når vi bliver 3. klasser. Det er 
følsomt for elever og forældre. Der vil blive arbejdet med 
åbenklassedannelse. Ledelsen vil forsøge at skabe en 
god og konstruktiv dialog med forældrene. Der er en pro-
blematik omkring lokaler, der vil komme en ny anlægssag 
med forlængelse af pavillioner et par år endnu. Det som 
bliver udfordringen om mange år, når der 4 år i træk 
kommer 3 klasser i mellemtrin/udskoling, mangler der 
faglokaler. Bestyrelsen vil lave et brev til formanden for 
børne- og ungeudvalget omkring denne problematik. 
Snak omkring åben/sen klassedannelse ikke kun i 
0.klasser men en ide kunne være at gøre det igen fra 6. 
klasse til 7. klasse.  

 

 04 Lokalesituationen for 
2012/2013 og fremadret-
tet 

Med tre 1.klasser bliver Stengård Skole 2,5 sporet de 
næste tre år. Det har vi ikke lokaler til, hvilket bl.a. må 
betyde, at vi fortsat skal have pavillionen. Der skal laves 
en ny aftale med forvaltningen med forlængelse af pavil-
lion aftalen, så den løber 2 år mere. Det bliver en an-
lægssag, og udgiften afholdes af forvaltningen. Der vil 
blive etableret en ordning, så de 3. nye 1.klasser vil have 
så meget til fælles som muligt.  

05 Udtalelse til ”Budget 2013 
og overslagsårene” 

Forslag vil blive fremlagt på mødet. Vil bl.a. handle om 
toiletrenovering. Henning orienterer omkring hvordan 
udtalelse er blevet til i samarbejde med formanden Hen-
rik. Punktet omkring budgetmodellen bliver omformuleret 
af Henning efter aftale med bestyrelsen, det skal sendes 
til forvaltningen senest den 18. april. Ansættelse af SFO 
leder finder sted den 1. januar 2013. 

06 
 

Evaluering af værksteds-
ordningen i SFO 

Starten af januar og februar var det et ønske omkring 
evaluering af værkstedsordninger. Udvalget består af Ole 
og Helene, bestyrelsen tænker at en evaluering inden 
sommerferien vil være god. Ole tænker ikke at det er tid 
for en evaluering lige nu, der er lige sket ændringer af 
værkstedsordninger og der kommer nye elever. Bestyrel-
sen har ikke hørt nogen kritiske røster omkring værkste-



derne. Der er værksteder som er blevet slået sammen, 
så antallet af værksteder er de samme. Udvalget sætter 
sig sammen og ser på hvordan evalueringen skal gribes 
an, skal det være en elev-evaluering eller en forældre 
evaluering. SFO tænker at det skal være på elev-
evaluering niveau. SFO vil meget gerne deltage i udar-
bejdelse af undersøgelsen. Ole indkalder til mødet. Ske-
ma udsendes i maj 2012. 

07 Eventuelt Ole spørg ind til principper for lejrskoler og bidrag til 
samme fra forældrene. En lejrskole som finder sted i nær 
fremtid, der er forældrebidrag som er 75 kr. større end 
det principfastsatte forældrebetaling/brugerbetaling. 
Kommunen har fastsat 75 kr. pr dag pr. barn. Princippet 
skal der kigges på og det skal takstreguleres til kommu-
nens takster. Udvalg nedsat omkring sukkerpolitikken, 
Lars, Helene og Laila er et udvalg, udvalget har talt 
sammen, men der vil blive fremlagt nogle ideer/tanker på 
næste bestyrelsesmøde. Også gerne indput fra eleverne 
omkring dette. Annette sender ud omkring datoer for tra-
fikkampagne. Plakater og plancher laves til trafikkam-
pagnen i juni 2012. Henning er i kommunikation med 
præsten, omkring slut tidspunkt 2 gange om ugen kl. 14. 
det betyder at eleverne som skal have fransk skal være i 
skole 9 timer en dag. Der skal rykkes på tidspunktet i 
kirken med 15 minutter, så vil det passe. Der laves en 
velkomstpakke til kommende forældre i 0.klasse med 
hvordan man går i skole på Stengård (oprydning, toilet-
besøg mm). Et lærer initiativ hilses velkommen omkring 
brug af mobiltelefon/smartphone i den omlagte uge. 8. 
klasse venter stadig på at få deres IPad, som en del af 
det projekt som de er udvalgt til i kommunen. Princippet 
omkring mobiltelefoner, skal der tilføjes en lille krølle med 
at der må bruges mobiltelefoner i undervisningen. 

 
Referent Annette Jordan 


